## Landkreis Vorpommern-Rügen Die Kreistagspräsidentin



## Öffentliche Bekanntmachung

- 7. Sitzung des Kreisentwicklungs-, Wirtschafts- und Tourismusausschusses
- am Montag, dem 2. November 2015
- um 17:00 Uhr
- im Raum 126 der Kreisverwaltung, Carl-Heydemann-Ring 67 in 18437 Stralsund

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bestätigung der Niederschrift vom 07.09.2015
- 4 Beratung zum Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes des Landkreises Vorpommern-Rügen für das Haushaltsjahr 2016
- Satzung zur Änderung der Betriebssatzung des Eigenbetriebes Abfallwirtschaft
- Satzung über die Abfallwirtschaft im Landkreis Vorpommern-Rügen -Abfallsatzung -
- 7 Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallwirtschaft im Landkreis Vorpommern-Rügen Abfallgebührensatzung -
- 8 Aktualisierung der Prioritätenliste für den Radwegebau im Landkreis Vorpommern-Rügen
- 9 Stellungnahme zum Entwurf der Zweiten Änderung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms (RREP) Vorpommern und zum Umweltbericht im Rahmen des zweiten Beteiligungsverfahrens
- 10 Verständigung auf die weiteren Sitzungstermine in 2016
- 11 Anfragen
- 12 Mitteilungen

Stralsund, 22. Oktober 2015

gez. Maximilian Schwarz Ausschussvorsitzender